

مع الحرب التجارية والتوترات الجيوسياسية وضبابية أداء سوق النفط

« الشال » : الحصيلة الكلية للأسواق العالمية ظلت ايجابية... رغم تذبذب الأداء منذ بداية العام

■ معدل الأجر

الشهري للذكور

غير الكويتيين

في القطاع الخاص

271 ديناراً مع

نهاية الربع الأول

2.253 مليار دينار كويتي % من إجمالي الموجودات، كما في نهاية ديسمبر 2018، وارتفع إلى 14.9 % أو ما قيمته 318.3 مليون دينار كويتي عند مقارنة بالفترة نفسها من عام 2018، مع 2.137 مليار دينار كويتي 50.0 % من إجمالي الموجودات. وبلغت نسبة إجمالي قروض وسلفيات إلى إجمالي الموجودات نحو 65.3 % مقارنة بنحو 62.9 %، وارتفع أيضا، بعد المسحوق والبنوك والمؤسسات المالية الأخرى إلى 92.1 مليون دينار كويتي أي ما نسبته 24.9 %، وصولاً إلى 462.5 مليون دينار كويتي 9.9 % من إجمالي الموجودات، مقارنة بـ 370.4 مليون دينار كويتي 8.3 % من إجمالي الموجودات. وفي نهاية عام 2018، وارتفع بنحو 21.8 % إجمالي دينار كويتي ونسبته إلى 2.5 مليار دينار كويتي عند المقارنة بما كان عليه في الفترة المماثلة من العام الفاتح حين 440.6 مليون دينار كويتي 10.3 % من إجمالي الموجودات، وتشير الأرقام إلى أن مطلوبات البنك -من غير احتساب حقوق المساهمين- سجلت ارتفاعاً بلغ 205.4 مليون دينار كويتي ما نسبته 5.5 %، لنصل إلى 3.943 مليار دينار كويتي مقارنة بنحو 3.738 مليار دينار كويتي بنهاية عام 2018، وارتفعت بنحو 332.8 مليون دينار كويتي بنسبة ارتفاع بلغت 9.2 % عند المقارنة بما كان عليه ذلك الإجمالي في نهاية النصف الأول من العام الفاتح، حينها بلغت نحو 3.610 مليار دينار كويتي، وبلغت نسبة إجمالي المطلوبات إلى إجمالي الموجودات 84.4 % مقارنة بـ 84.7 %.

وتشير نتائج تحليل العائدات المالية المحسوبة على أساس سنوي إلى أن مؤشرات ربحية (ROE) كلها قد سجلت ارتفاعاً مقارنة مع الفترة نفسها من عام 2018، إذ ارتفع مؤشر العائد على معدل حقوق المساهمين الخاص بمساهمي البنك «ROE» إلى نحو 2.7 % مقارنة بنحو 1.9 % وسجل مؤشر العائد على معدل مودونات البنك «ROA» ارتفاعاً عن بلغ نحو 0.4 % قياساً بنحو 0.3 %، ومع ارتفاع مؤشر العائد على معدل رأسمال البنك «ROC» أيضاً، بلغ نحو 10.4 % قياساً بنحو 7 % وارتفعت ربحية السهم «EPS» إلى نحو 5.0 فلس مقارنة بنحو 3.1 فلس، وبلغ مؤشر مضاعف السهم/ ربحية السهم الواحد «P/E» 51.5 ضعف مقارنة بنحو 78.4 ضعف (أو تحسن) نتيجة ارتفاع ربحية السهم الواحد «EPS» بنحو 61.3 %، مقابل ارتفاع أقل للسعر السوقى للسهم بنحو 6 %، وبلغ مؤشر مضاعف القيمة/ القيمة السوقية «P/B» نحو 1.4 مرة، مقارنة بنحو 1.3 مرة للفترة نفسها من العام السابق.

الأداء الأسبوعي لبورصة الكويت

كان أداء بورصة الكويت خلال الأسبوع الماضي أقل نشاطاً، حيث انخفض المؤشر كل من نسبة الأسهم المتداولة، حصة الأسهم المتداولة وعدد الصفقات، المبرمة، بينما ارتفع المؤشر العام «مؤشر الشال» وكانت قراءة مؤشر الشال «مؤشر قيمة» في نهاية التداول يوم الخميس الماضي قد بلغت نحو 538 نقطة، بارتفاع طفيف بلغ قيمته 0.1 نقطة ونسبته 0.02. مع إنخفاض الأسبوع الماضي، وارتفع بنحو 109 نقطة أي ما يعادل 25.4 % مع إنخفاض نهاية عام 2018.

[illegible]

تستحوذ أربع جنسيات على 91.9 % من إجمالي عدد العمالة المنزلية بالكويت

كبر الرابحين في شهر يوليو كان سوق دبي وأكبر الخاسرين السوق الهندي

البنك التجاري يحقق 9.84 ملايين دينار صافي أرباح ضمن نتائج أعماله للنصف الأول من العام

أعلن البنك التجاري الكويتي نتائج أعماله للنصف الأول من العام المالي، والتي تشير إلى أن البنك قد صافى أرباح خصم الضرائب، بلغت نحو 9.84 مليون دينار كويتي، مقارنة بنحو 6.04 مليون دينار كويتي خلال الفترة نفسها من 2018، أي أن البنك سجل ارتفاعاً في ربحيته بلغ نحو 3.80 مليون دينار كويتي أو 62.8 %، ويعزى هذا الارتفاع في مستوى الأرباح الصافية إلى ارتفاع إجمالي الإيرادات التشغيلية، بما في ذلك زيادة على ارتفاع المصروفات التشغيلية، وذلك، يكون أيضاً قد حقق ربحاً تشغيلياً، بلغ خصم الخصصات 58.32 مليون دينار كويتي، ارتفاعاً بنحو 4.22 مليون دينار كويتي أو ما نسبته 7.8 % مقارنة مع 54.10 مليون دينار كويتي. وفي التفاصيل، ارتفعت حصة الإيرادات التشغيلية بنحو 6.25 مليون دينار كويتي أو ما نسبته 8.96 %، تليها بنحو 3.96 مليون دينار كويتي مقارنة بنحو 77.71 مليون دينار كويتي للفترة نفسها من العام الفات، وتحقق ذلك نتيجة ارتفاع بنسب صافي إيرادات فوائد 2.20 مليون دينار كويتي.

و بنسبة 4.7 %، وصولاً إلى نحو 49.05 مليون دينار كويتي مقارنة بنحو 46.85 مليون دينار كويتي، وارتفع بعد إيرادات تشغيل أخرى وصولاً إلى نحو 5.70 مليون دينار كويتي مقارنة بنحو 3.26 مليون دينار كويتي.

وارتفعت جملة الصروفات التشغيلية لتبلغ قيمة أقل من ارتفاع إجمالي الإيرادات التشغيلية، إذ بلغ ارتفاعها نحو 2.02 مليون دينار كويتي أي وصولاً إلى نحو 8.6 %، مقارنة إلى نحو 25.63 مليون دينار كويتي، مقارنة بنحو 23.60 مليون دينار كويتي للفترة ذاتها من عام 2018، ويعود هذا الارتفاع إلى ارتفاع جميع بنود المصروفات التشغيلية باستثناء بند مصاريف عمومية الذي انخفض بنحو 1.73 مليون دينار كويتي، وحققت جملة الخصصات ارتفاعاً بنحو 0.63 مليون دينار كويتي أو ما نسبته 48.16 %، عندما بلغت نحو 48.16 مليون دينار كويتي مقارنة بنحو 47.90 مليون دينار كويتي، وعلية، ارتفع المليون دينار كويتي إلى نحو 12 %، بعد أن كان نحو 8.8 % خلال الفترة المماثلة من عام 2018.

وبلغ إجمالي موجودات الديار
مجموعه 4.674 مليار دينار كويتي
في 2018، وارتفع نسبتها بلغت 4.6 %
من 206.4 مليون دينار
كويتي مقارنة بنحو 4.468
بمليار دينار كويتي في نهاية عام
2018، وارتفع بنسبة 9.7 % أو
411.6 مليون دينار كويتي
عند المقارنة بإجمالي الموجودات
في الفترة الأولى من عام 2018،
مما يجعلها تبلغ نحو 4.262 مليار دينار
كويتي. وسجل أداء مختلفه قروض
وإسقاطات وإسقاطات إرتفاعا بلغ
2019 مليون دينار كويتي
بنسبة 9 %، ليصل إلى 52.5
بمليار دينار كويتي 2.455
% من إجمالي الموجودات، مقابل

بحدود 13% - حتى نهاية شهر يوليو. وانتقلت السوق الآن إلى مراقبة الخاسر من المركز الثاني في أداءه مع بداية العام. حتى حقق خسائر بحدود 17-0% خلال شهرين واحد ليصعد ثالث أكبر الخاسرين في شهر يوليو. أقل الخاسرين كان السوق الفرنسي بقدار مؤشره نحو 4-0% خلال شهر يوليو. وغير أداء السوق من يوليو قلائل في ترتيب أداء الأسواق مع بداية العام وحتى نهاية الشهر. فقتصدت بورصة الكويت قاضية الأسواق اليابانية وقلقت مؤشرها العام، المستصدرة دول كور في الأسواق المحلية بمكاسب بحدود 20.4% منذ بداية العام. ورغم تأثر الصين بالهزات التجارية مع الولايات المتحدة الأمريكية، إلا أن ثاني أكبر الربحي في أداء الأسواق بمكاسب بحدود 17.6% في 7 شهر. وأقل الربحيين مع بداية العام كان السوق القطري الذي حقق مؤشره بمكاسب بحدود 2%.

و مع تذبذب أداء الأسواق خلال ما مضى من العام، إلا أن الحصيلة النهائية ظلت إيجابية، ذلك لتفوق رغم الحرب التجارية والنوترات الجيو سياسية وضمانية أداء سوق الخليج.

النوع	المبلغ
%	1 = 100
26.7	520.4
23.8	204.8
10.0	516.0
15.0	183.1
11.5	275.1
28.5	296.5
35.7	184.8
22.2	1,250.5
28.6	502.7
16.5	126.3
(18.2)	127.8
66.1	103.8
21.1	486.7
2.4	43.4
18.0	187.1
(5.9)	79.4
(4.4)	373.5
(1.6)	360.3
(1.5)	94.1
(4.0)	147.7
67.8	89.0
7.8	122.4
1.9	229.5
1.8	1,332.5
11.9	172.2
65.2	141.2
(24.8)	571.9
29.9	140.3
14.1	177.5
(20.5)	671.0
13.3	3,579.3
70.6	662.9
(34.1)	29.9
11.0	1,085.3
5.8	156.7
(30.5)	39.0
0.2	456.1
(22.4)	362.0
(14.6)	273.8
5.9	489.3
(7.3)	215.0
25.4	429.0

أسعارها في بداية العام، وسوق
الخبز خاسر.

أكبر الرابحين في شهر يوليو
هو سوق دبي الذي كسب مشروءه
ثمن 9.8% في شهر واحد، مقارنة
بمكاسب حققها في يونيو بنحو
1.5%، وبلغ صافي حصيلته
مكاسبه نحو 15.4% ليمسح
بأساسه في ترتيب المكاسب مقارنة
مع مستوفى منذ بداية العام. ثاني
أكبر الرابحين خلال شهر يوليو
هو سوق أبوظبي بتحقق مشروءه
مكاسب بنحو 6.8% ورواء
في المركز العاشر ضمن الأسواق
التي شهدت بداية العام بمكاسب
بنحو 8.2%. ثالث أكبر الرابحين
كان السوق البحريني بمكاسب
بنحو 5.2% ليمسح بالعام أكبر
الرابحين منذ بداية العام بمكاسب

وبنحو 15,7 % وكان السوق الهندي أكبر تأسريين خلال شهر يوليو بقدان مؤشره نحو 4,9- % ليهيمن من المركز التاسع بمكاسب 9,2 % إلى المركز الثاني عشر بمكاسب بنحو 3,9- % منذ بداية العام، ووفق سوق مسقط خلال أكبر الخسائر خلال شهر يوليو بقدان مؤشره نحو 3,2- %، وثبت ترقيته في قاع الأسواق الخاصة منذ بداية العام بخسائر

أداء أسواق مالية منتقاة خلال شهر يوليو 2019

السوق	التغير (%)
الكويت	9.0%
قطر	6.0%
البحرين	5.2%
السعودية	4.0%
الإمارات	1.7%
مصر	1.2%
لبنان	1.0%
سوريا	0.5%
العراق	-0.5%
اليمن	-1.0%
ليبيا	-1.0%
الجزائر	-1.2%
تونس	-1.2%
المغرب	-1.2%
الجزائر	-4.0%

رسم بياني يوضح أداء الأسواق المالية المنتقاة

تستحوذ أربع جنسيات على 91.9 % مـ

كبر الراحين في شهر يوليو كان س

البنك التجاري يحقق 9.84 ملايين دينار صاف

الوافدة، يليهما في الترتيب المالي العمالة الكويتية بنحو 385 ألف عامل، وبنسبة 381 ألف عامل في نهاية عام 2018، وبمساهمة 13.6 % من إجمالي العمالة، وقد ترتفع تلك النسبة إذا كانت أرقامها في الجدول تشمل العسكريين. وثاني الوافدين في الترتيب المالي هما البجاليين بنحو 270 ألف عامل، وبنسبة 270 ألف عامل في نهاية عام 2018، وبمساهمة 9.5 % من إجمالي العمالة ونحو 11 % من إجمالي العمالة الوافدة، وتحتل الفلبين المرتبة الخامسة بجاليين بعمالة يحدود 220 ألف عامل، وبنسبة 217 ألف عامل في نهاية عام 2018، وبمساهمة 7.8 % من إجمالي العمالة، ويخو 9 % من إجمالي العمالة الوافدة.

الأداء المقارن لأسواق مالية

منتفحة

كان أداء مؤشر يوليو موجباً لمعظم الأسواق المتتفحة حيث حقق خلاله 8 أسواق مكاسب، بينما بلغ عدد الأسواق الخاسرة خلال الشهر 16 أسواق، وحصوله 13 أسواق خلال الشهور السبعة من الأداء الجاري كانت تتفحق في سوقاً مكاسب مقارنة بمتسويات

سنة	م.و. 2011
559.5	
253.5	
516.0	
222.0	
306.7	
372.2	
386.5	
2,397.5	
646.4	
147.2	
138.6	
172.4	
589.6	
46.5	
220.7	
74.7	
357.0	
157.7	
55.3	
141.8	
149.3	
131.9	
233.9	
1,356.7	
191.7	
230.5	
429.6	
182.3	
202.6	
533.6	
4,054.6	
1,131.1	
10.7	
1,421.3	
165.8	
27.1	
456.9	
380.8	
238.9	
525.1	
199.2	
538.0	

على نحو 91.9% من إجمالي عدد العمالة المتزايدة من أصل 10 تحقيقات، بينما تحتل التحقيقات الست الأخرى لأغلاها 3.3% وأدناها 0.3%، ولا تحل العمالة الكسائنية ضمن تلك الفئة في قائمة الدول العشر بسبب القيود المفروضة عليها. بينما ضمن الدول العشر للصورة للعمالة المتزايدة 4 دول أفريقية، تتصدرها توغيا 3.3% من حيث حصة كل العمالة، ثم ساحل العاج ومدغشقر والكاميرون بنسبة 0.5% و0.3% على التوالي.

ولو قسنا بجمع أرقام العمالة المتزايدة وفقًا للعمالة الوافدة الأخرى وقطاعا لاجتماعات، سوف يبلغ عدد العمالة الإجمالي من العمالة الهندية نحو 916 ألف عام 2018، أي ما نسبته 32.2% من حصة العمالة شاملا العمالة الكسائنية، ونحو 37.4% من حصة العمالة الوافدة أي تحتل الصدارة في الحالين، تليها أي الترتيب الثاني العمالة من الجنسية المصرية، وإجمالي عمالة نحو 500 ألف عام 493 ألف عام في نهاية عام 2018، وينسبة 17.6% من إجمالي العمالة نحو 20.6% من إجمالي العمالة

رقم	اسم الشركة
١	شركة الكويت لوسني
٢	شركة الخليج
٣	شركة الجادر للخدمات
٤	شركة الانعام للخدمات
٥	شركة الكويت لوسني
٦	شركة الانعام للخدمات
٧	شركة الجادر
٨	شركة الكويت لوسني
٩	شركة الخليج لوسني
١٠	شركة الخدمات التجارية
١١	شركة الخدمات التجارية
١٢	شركة الخدمات التجارية
١٣	شركة الخدمات التجارية
١٤	شركة الخدمات التجارية
١٥	شركة الخدمات التجارية
١٦	شركة الخدمات التجارية
١٧	شركة الخدمات التجارية
١٨	شركة الخدمات التجارية
١٩	شركة الخدمات التجارية
٢٠	شركة الخدمات التجارية
٢١	شركة الخدمات التجارية
٢٢	شركة الخدمات التجارية
٢٣	شركة الخدمات التجارية
٢٤	شركة الخدمات التجارية
٢٥	شركة الخدمات التجارية
٢٦	شركة الخدمات التجارية
٢٧	شركة الخدمات التجارية
٢٨	شركة الخدمات التجارية
٢٩	شركة الخدمات التجارية
٣٠	شركة الخدمات التجارية
٣١	شركة الخدمات التجارية
٣٢	شركة الخدمات التجارية
٣٣	شركة الخدمات التجارية
٣٤	شركة الخدمات التجارية
٣٥	شركة الخدمات التجارية
٣٦	شركة الخدمات التجارية
٣٧	شركة الخدمات التجارية
٣٨	شركة الخدمات التجارية
٣٩	شركة الخدمات التجارية
٤٠	شركة الخدمات التجارية
٤١	شركة الخدمات التجارية
٤٢	شركة الخدمات التجارية
٤٣	شركة الخدمات التجارية
٤٤	شركة الخدمات التجارية
٤٥	شركة الخدمات التجارية
٤٦	شركة الخدمات التجارية
٤٧	شركة الخدمات التجارية
٤٨	شركة الخدمات التجارية
٤٩	شركة الخدمات التجارية
٥٠	شركة الخدمات التجارية

281 دينار كويتي في نهاية عام 2018، وبلغ لإنتاج غير الكويتيات نحو 449 دينار كويتي، وبلغ إنتاج الكويتيين في نهاية عام 449 دينار كويتي في نهاية عام 2018، وبلغ معدل أجر الشهرى للكويتيين 1428 دينار كويتي، وبلغ معدل أجر الشهرى للكويتيين 1415 دينار كويتي في نهاية عام 2018، وبلغ تغير الكويتيين نحو 299 دينار كويتي 298 دينار كويتي في نهاية عام 2018، ولابد من إعادة العمالة إلى كل هذه الأرقام لا تشمل العمالة المنزلية التي سوف تترك اثر كبير للانداسي على معدل اجور الكويتيين لو أخذت في الاعتبار، كما أنها لا تشمل اثر تخصصات القطاع العمالة الكويتيين العاملين في القطاع الخاص.

وبلغ عدد العمالة الكويتية المسردين نحو 311 ألف عامل 308 ألف عامل في نهاية عام 2018، بينما يبلغ عددها نحو 335 ألف عامل وفق بيانات الهيئة العامة للإحصاء والتنمية، وبلغ عددهم في القطاع الخاص نحو 74 ألف عامل 73 ألف عامل في نهاية عام 2018، أي أنها عمالة موزعة على 80.9 % عمالة حكومية و19.1 % عمالة قطاع خاص.

وبلغ نسبة الكويتيين العاملين في القطاع الحكومي من حملة الشهادات الجامعية نحو 40.8 % إضافة إلى نحو 4.3 % من حملة الشهادات ما فوق الجامعية، ونحو

13.1% من مجموع الشهادات الثانوية والثانوية ودون الجامعية، وتعد 21.6% لحملة الشهادات الثانوية أو ما يعادلها، أي نحو 81.8% من موظفي القطاع الحكومي من حملة الشهادات ما بين الثانوية وحتى الكوثر، ورغم ذلك، ظلت إدراجة القطاع الحكومي ضعيفة، ما بسبب بيئة العمل المزدحمة وغير المنظمة، أو بسبب ضعف المستوى التعليمي، أو بسبب الانفصال ما بين مخرجات التعليم ومستوى العمل، أو حتى بسبب إلتئاق شهادات المتوسطة.

العمالة-ب: العمالة المنزلية أو القطاع العائلي

تعدّ ثلث إجمالي العمالة الوافدة إلى الكويت عمالة منزلية، بلغ عددها كما في نهاية الربع الأول من عام 2019 أو نحو جداولق الإلابة المركزية لإحصاء نحو 715 ألف عامل 707 ألف عامل في نهاية عام 2018، وبمؤزة متناصفة تقريبا ما بين المذكور البالغ عددهم نحو 353 ألف عامل، والإلابة البالغ عددهم 362 ألف عامل، يتصدر عمالة الكوثر القادمون من الهند بنحو 237 ألف عامل 234 ألف عامل في نهاية عام 2018، بينما تتصدر الفلطين عمالة الإلابة بنحو 141 ألف عامل 139 ألف عام في نهاية عام 2018، وتتصدر الهند بنحو 46.4% من إجمالي العمالة المنزلية، تلتها الفلطين بنسبة 19.9% من الإجمالي، وبشكل عام، تستحوذ أربع جنسيات في الهند، أفغانيش وسريلانكا

الرقم	إجمالي	الرقم	يوم الخميس	يوم الخميس	بسم العربية
%	٢٠١٤	%	٢٠١٤ / ٢٠١٥	٢٠١٤ / ٢٠١٥	
26.7	520.4	0.0	659.5	659.5	١. بنك الكويت الوطني
23.8	204.8	(1.6)	257.6	253.5	٢. بنك الخليج
0.0	516.0	(1.0)	521.2	516.0	٣. بنك التجاري الكويتي
15.0	193.1	3.7	334.1	222.0	٤. بنك الأمل الكويتي
11.5	175.1	(0.7)	308.9	306.7	٥. بنك الكويت الدولي
28.5	296.5	(1.7)	378.5	372.2	٦. البنك الأهلي الكويتي
35.7	284.8	1.2	382.1	386.5	٧. بنك قطر
44.4	1,659.8	0.1	2,394.3	2,397.5	٨. بنك الكويت الوطني
28.6	502.7	(0.0)	646.6	646.4	٩. قطاع البنوك
16.5	128.3	8.2	138.8	147.2	١٠. حركة الاستثمارات المالية
(39.2)	227.8	(9.1)	152.4	138.6	١١. حركة الاستثمارات المالية الدولية
66.1	105.8	(4.9)	181.2	172.4	١٢. حركة الاستثمارات الدولية
21.1	486.7	(2.2)	602.7	589.6	١٣. حركة مشاريع التنمية
2.4	43.4	(10.4)	51.9	46.5	١٤. حركة الاستثمارات الدولية
18.0	187.1	(1.3)	223.6	220.7	١٥. قطاع التأمين
(5.9)	79.4	8.6	68.8	74.7	١٦. حركة التأمين
(4.4)	373.5	0.2	356.4	357.0	١٧. مجموعة الخليج التأمين
(1.6)	160.3	0.0	137.7	157.7	١٨. شركة الأمل التأمين
(1.3)	54.1	(10.6)	59.6	53.3	١٩. شركة وبرة التأمين
(4.0)	147.7	1.9	139.2	141.8	٢٠. قطاع التأمين
67.8	89.0	(4.2)	155.9	149.3	٢١. حركة حركات الكويت
7.8	122.4	(0.4)	132.4	131.9	٢٢. حركة الاستثمارات المالية
1.9	229.5	(2.7)	240.3	233.9	٢٣. شركة الأمل المالية
1.8	1,932.5	0.3	1,352.7	1,356.7	٢٤. حركة الاستثمارات المالية
11.3	172.2	(1.6)	194.8	191.7	٢٥. قطاع الخدمات
65.2	141.2	1.2	227.8	250.5	٢٦. مجموعة الخدمات المالية (القائمة)
(24.8)	571.3	0.7	426.6	429.6	٢٧. حركة الاستثمارات المالية
29.9	140.3	(4.4)	180.6	182.3	٢٨. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
14.1	177.5	0.0	202.5	202.6	٢٩. قطاع الخدمات
(20.5)	671.0	(9.4)	552.4	533.6	٣٠. حركة الاستثمارات المالية
13.3	3,579.3	(1.6)	4,121.4	4,054.6	٣١. حركة الاستثمارات المالية
70.6	862.9	5.1	1,096.8	1,131.1	٣٢. حركة الاستثمارات المالية
(34.1)	29.9	2.1	10.3	10.7	٣٣. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
31.0	1,085.3	0.4	1,415.1	1,421.3	٣٤. قطاع الخدمات
5.8	156.7	1.0	164.2	165.8	٣٥. حركة الاستثمارات المالية
(30.5)	39.0	(4.6)	28.4	27.1	٣٦. حركة الاستثمارات المالية
0.2	456.1	0.0	456.7	456.9	٣٧. قطاع الخدمات
(22.4)	362.0	(0.1)	281.2	280.8	٣٨. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
(14.6)	278.8	0.0	233.9	233.9	٣٩. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
5.9	489.3	0.0	523.1	523.1	٤٠. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
(7.3)	215.0	0.0	199.2	199.2	٤١. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)
25.4	429.0	0.02	537.9	538.0	٤٢. حركة الاستثمارات المالية (القائمة)

لتغييرات التي طرأت على أداء مؤشرات التداول خلال الأسبوع الفائت